


2LAS LEONAS | WXV 3 | MEDIA GUIDE

SÁBADO 14 OCTUBRE JORNADA 1

VIERNES 20 OCTUBREJORNADA 2

SÁBADO 28 OCTUBRE JORNADA 3

15:00 hora local.
17:00 hora peninsular española.
Las Leonas vs. Kenia
The Sevens 2, Dubai

17:30 hora local.
19:30 hora peninsular española.

Las Leonas vs. Fiji
The Sevens 2, Dubai

15:00 hora local.
17:00 hora peninsular española.
Irlanda vs. Las Leonas
The Sevens 2, Dubai



3 LAS LEONAS | WXV 3 | MEDIA GUIDE

PRIMERA EQUIPACIÓN

SEGUNDA EQUIPACIÓN



4LAS LEONAS | WXV 3 | MEDIA GUIDE

SELECCIONADOR
JUAN
GONZÁLEZ
Juan llegó a ser parte del XV del León mientras jugaba en el Real 
Ciencias Sevilla, donde también entrenó en División de Honor y 
desde donde dió el salto al Aparejadores de Burgos, equipo al 
que entrenó dos años y llegó a una final de la Copa del Rey.  

En la Selección española femenina de Rugby XV comenzó de 
segundo entrenador bajo las órdenes de José Antonio Barrio a 
quien sustituyó en abril de 2022.

MÉDICO

JACOBO
SALVAT

MÉDICO

ALBERTO
DELGADO

FISIO

IGNACIO
SAN ANDRÉS

FISIO

JAVIER
GONZÁLEZ

PREPARADORA

MARÍA
CASADO

ANALISTA

CARLOS
BENITO

STAFF

ENTRENADOR

JOSÉ
GARCÍA

ENTR. ASISTENTE

PATRICIA
GARCÍA

MÁNAGER

ELÍSABET
MARTÍNEZ



5 LAS LEONAS | WXV 3 | MEDIA GUIDE

María 
DEL CASTILLO
11/1/1996

Inés
ANTOLÍNEZ
16/1/1997

Marta
ESTELLÉS
2/1/1994

Cristina 
BLANCO

María de las Huertas
ROMÁN

Sidorella 
BRACIC

Laura
DELGADO

Mireia
DE ANDRÉS

Anna
PUIG

Leyre
BIANCHI

Nadina
CISA

Carmen
CASTELLUCCI

Alba 
CAPELL 

Primera Línea
Sant Cugat

DEBUT80 Kg
169 cm

Primera Línea
El Salvador

6 CAPS81 Kg
163 cm

75 Kg
168 cm

30/9/1995

80 Kg
170 cm

12/2/1999

93 Kg
171 cm

12/6/1993

75 Kg
165 cm

7/4/1990

92 Kg
172 cm

10/09/1999

90 Kg
175 cm

14/10/1999

72 Kg
173 cm

20/01/1996

86 Kg
175 cm

24/07/1993

69 Kg
160 cm

26/8/2002

83 Kg
183 cm

12/2/1999

70 Kg
164 cm

Nerea
GARCÍA
17/11/1996

68 Kg
170 cm

Primera Línea
Majadahonda

11 CAPS

Primera Línea
Ealing RFC 
(ING)

14 CAPS

Primera Línea
Cocos Rugby

10 CAPS

Primera Línea
Olímpico de 
Pozuelo

11 CAPS

Primera Línea
Gloucester 
(ING)

31 CAPS

Primera Línea
Olímpico de
Pozuelo

5 CAPS

Segunda Línea
UE
Santboiana

24 CAPS

Segunda Línea
CRAT

1 CAP

Segunda Línea
Rugby Turia

DEBUT

Segunda Línea
Gloucester
(ING)

13 CAPS

Tercera Línea
St. Rennais
(FRA)

9 CAPS

Tercera Línea
Éibar	

4 CAPS



María 
CALVO
16/2/1999

Beatriz
RIVERA
26/02/2002

Vico
GORROCHATEGUI
16/5/1994

Julia
CASTRO

Bingbing
VERGARA

Icíar
POZO

Amalia
ARGUDO

70 Kg
175 cm

Tercera Línea
El Salvador

DEBUT70 Kg
175 cm

64 Kg
167 cm

8/11/1999

64 Kg
157 cm

31/05/2004

60 Kg
162 cm

24/6/2000

72 Kg
162 cm

24/01/2000

74 Kg
170 cm

Tercera Línea
Majadahonda

3 CAPS

Medio Melé
Cocos Rugby

8 CAPS

Medio Melé
El Salvador

1 CAP

Tercera Línea
RFER

21 CAPS

Centro
CRAT

7 CAPS

Centro
Stade
Toulousain
(FRA)
7 CAPS

6LAS LEONAS | WXV 3 | MEDIA GUIDE

Maider
Aresti

Medio Melé
Getxo

6 CAPS

24/7/2003

58 Kg
162 cm

Clara
PIQUERO

Claudia
PÉREZ

11/2/1999

57 Kg
168 cm

29/6/2004

63 Kg
163 cm

Ala
Section Paloise
Lons (FRA)

10 CAPS

Ala
Majadahonda

7 CAPS

Tecla
MASOKO

Claudia
PEÑA

20/10/2000

71 Kg
160 cm

26/10/2004

63 Kg
157 cm

Ala
El Salvador

DEBUT

Zaguero
Barça Rugbi

7 CAPS

Jimena
BLANCO-HORTIGUERA
1/12/2005

64 Kg
165 cm

Zaguero
Majadahonda

1 CAP

Alba
VINUESA
30/3/1999

70 Kg
171 cm

Centro
Stade
Française
(FRA)
16 CAPS

Inés
BUESO-INCHAUSTI

Zahía
PÉREZ

Apertura
Cisneros

12 CAPS

9/11/1999

61 Kg
167 cm

14/1/2004
188 cm

Apertura
Cisneros

8 CAPS69 KG



LAS LEONAS | WXV 3 | MEDIA GUIDE7

LISTADO

Primeras Líneas
María Del Castillo
Inés Antolínez
Marta Estellés
Cristina Blanco
Maria de las Huertas Román
Sidorella Bracic
Laura Delgado
Mireia de Andrés

Segundas Líneas
Anna Puig
Leyre Bianchi
Nadina Cisa
Carmen Castellucci

Terceras Líneas
Alba Capell
Nerea garcía
María Calvo
Beatriz Rivera
Vico Gorrochategui

Medios de Melé
Julia Castro
Bingbing Vergara
Maider Aresti

Aperturas
Inés Bueso-Inchausti
Zahía Pérez

Centros
Alba Vinuesa
Icíar Pozo
Amalia Argudo

Alas
Clara Piquero
Claudia Pérez
Tecla Masoko

Zagueros
Claudia Peña
Jimena Blanco-Hortiguera

F. Nacimiento

11/1/1996
16/1/1997
2/1/1994
30/9/1995
12/2/1999
12/6/1993
7/4/1990
10/09/1999

14/10/1999
20/01/1996
24/07/1993
26/8/2002

12/2/1999
17/11/1996
16/2/1999
26/02/2002
16/5/1994

8/11/1999
31/05/2004
24/7/2003

9/11/1999
14/1/2004

30/3/1999
24/6/2000
24/01/2000

11/2/1999
29/6/2004
20/10/2000

26/10/2004
1/12/2005

Altura

169 cm
163 cm
168 cm
170 cm
171 cm
165 cm
172 cm
175 cm

173 cm
175 cm
160 cm
183 cm

164 cm
170 cm
175 cm
175 cm
167 cm

157 cm
162 cm
162 cm

167 cm
173 cm

171 cm
162 cm
170 cm

168 cm
163 cm
160 cm

157 cm
165 cm

Peso

80 kg
81 kg
75 kg
80 kg
93 kg
75 kg
92 kg
90 kg

72 kg
86 kg
69 kg
83 kg

70 kg
68 kg
70 kg
70 kg
64 kg

64 kg
60 Kg
58 kg

61 kg
69 kg

70 kg
72 kg
74kg

57 kg
63 kg
71 kg

63 kg
64 kg

Caps

5 caps
6 caps
11 caps
14 caps
10 caps
11 caps
31 caps
-

24 caps
1 cap
-
13 caps

9 caps
4 caps
21 caps
-
3 caps

8 caps
1 cap
6 caps

12 caps
8 caps

16 caps
7 caps
7 caps

10 caps
7 caps
-

7 caps
1 cap

Club

Olímpico de Pozuelo
CR El Salvador
CR Majadahonda
Ealing Trailfinders
Cocos Rugby
Olímpico de Pozuelo
Gloucester Hartpury
CR Sant Cugat

UE Santboiana
CRAT A Coruña
Rugby Turia
Gloucester Hartpury

Stade Rennais
Eibar RT
RFER
CR El Salvador
CR Majadahonda

Cocos Rugby
CR El Salvador
Getxo RT

CR Sant Cugat
CR Majadahonda

Stade Francais
CRAT A Coruña
Stade Toulousain

Lons Section Paloise
CR Majadahonda
CR El Salvador

Barça Rugbi
CR Majadahonda




