



WXV

MEDIA GUIDE

WXV 3 - DUBAI 2023





SÁBADO 14 OCTUBRE

JORNADA 1



15:00 hora local.

17:00 hora peninsular española.

Las Leonas vs. Kenia

The Sevens 2, Dubai

JORNADA 2

VIERNES 20 OCTUBRE

17:30 hora local.

19:30 hora peninsular española.

Las Leonas vs. Fiji

The Sevens 2, Dubai



SÁBADO 28 OCTUBRE

JORNADA 3



15:00 hora local.

17:00 hora peninsular española.

Irlanda vs. Las Leonas

The Sevens 2, Dubai





PRIMERA EQUIPACIÓN



SEGUNDA EQUIPACIÓN





STAFF



SELECCIONADOR

JUAN

GONZÁLEZ

Juan llegó a ser parte del XV del León mientras jugaba en el Real Ciencias Sevilla, donde también entrenó en División de Honor y desde donde dió el salto al Aparejadores de Burgos, equipo al que entrenó dos años y llegó a una final de la Copa del Rey.

En la Selección española femenina de Rugby XV comenzó de segundo entrenador bajo las órdenes de José Antonio Barrio a quien sustituyó en abril de 2022.

ENTRENADOR



JOSÉ
GARCÍA

ENTRASISTENTE



PATRICIA
GARCÍA

MÁNGER



ELÍSABET
MARTÍNEZ

MÉDICO



JACOBO
SALVAT

MÉDICO



ALBERTO
DELGADO

FISIO



IGNACIO
SAN ANDRÉS

FISIO



JAVIER
GONZÁLEZ

PREPARADORA



MARÍA
CASADO

ANALISTA



CARLOS
BENITO



	María DEL CASTILLO 11/1/1996 169 cm 80 Kg	Primera Línea Olímpico de Pozuelo 5 CAPS		Mireia DE ANDRÉS 10/09/1999 175 cm 90 Kg	Primera Línea Sant Cugat DEBUT
	Inés ANTOLÍNEZ 16/1/1997 163 cm 81 Kg	Primera Línea El Salvador 6 CAPS		Anna PUIG 14/10/1999 173 cm 72 Kg	Segunda Línea UE Santboiana 24 CAPS
	Marta ESTELLÉS 2/1/1994 168 cm 75 Kg	Primera Línea Majadahonda 11 CAPS		Leyre BIANCHI 20/01/1996 175 cm 86 Kg	Segunda Línea CRAT 1 CAP
	Cristina BLANCO 30/9/1995 170 cm 80 Kg	Primera Línea Ealing RFC (ING) 14 CAPS		Nadina CISA 24/07/1993 160 cm 69 Kg	Segunda Línea Rugby Turia DEBUT
	María delas Huertas ROMÁN 12/2/1999 171 cm 93 Kg	Primera Línea Cocos Rugby 10 CAPS		Carmen CASTELLUCCI 26/8/2002 183 cm 83 Kg	Segunda Línea Gloucester (ING) 13 CAPS
	Sidorella BRACIC 12/6/1993 165 cm 75 Kg	Primera Línea Olímpico de Pozuelo 11 CAPS		Alba CAPELL 12/2/1999 164 cm 70 Kg	Tercera Línea St. Rennais (FRA) 9 CAPS
	Laura DELGADO 7/4/1990 172 cm 92 Kg	Primera Línea Gloucester (ING) 31 CAPS		Nerea GARCÍA 17/11/1996 170 cm 68 Kg	Tercera Línea Éibar 4 CAPS



	María CALVO 16/2/1999 175 cm 70 Kg	Tercera Línea RFER 21 CAPS		Alba VINUESA 30/3/1999 171 cm 70 Kg	Centro Stade Française (FRA) 16 CAPS
	Beatriz RIVERA 26/02/2002 175 cm 70 Kg	Tercera Línea El Salvador DEBUT		Iciar POZO 24/6/2000 162 cm 72 Kg	Centro CRAT 7 CAPS
	Vico GORROCHATEGUI 16/5/1994 167 cm 64 Kg	Tercera Línea Majadahonda 3 CAPS		Amalia ARGUDO 24/01/2000 170 cm 74 Kg	Centro Stade Toulousain (FRA) 7 CAPS
	Julia CASTRO 8/11/1999 157 cm 64 Kg	Medio Melé Cocos Rugby 8 CAPS		Clara PIQUERO 11/2/1999 168 cm 57 Kg	Ala Section Paloise Lons (FRA) 10 CAPS
	Bingbing VERGARA 31/05/2004 162 cm 60 Kg	Medio Melé El Salvador 1 CAP		Claudia PÉREZ 29/6/2004 163 cm 63 Kg	Ala Majadahonda 7 CAPS
	Maider ARESTI 24/7/2003 162 cm 58 Kg	Medio Melé Getxo 6 CAPS		Tecla MASOKO 20/10/2000 160 cm 71 Kg	Ala El Salvador DEBUT
	Inés BUESO-NCHUSTI 9/11/1999 167 cm 61 Kg	Apertura Cisneros 12 CAPS		Claudia PEÑA 26/10/2004 157 cm 63 Kg	Zaguero Barça Rugbi 7 CAPS
	Zahía PÉREZ 14/1/2004 188 cm 69 KG	Apertura Cisneros 8 CAPS		Jimena BLANCO-HORRIGÜERA 1/12/2005 165 cm 64 Kg	Zaguero Majadahonda 1 CAP



LISTADO

	F. Nacimiento	Altura	Peso	Caps	Club
Primeras Líneas					
María Del Castillo	11/1/1996	169 cm	80 kg	5 caps	Olímpico de Pozuelo
Inés Antolínez	16/1/1997	163 cm	81 kg	6 caps	CR El Salvador
Marta Estellés	2/1/1994	168 cm	75 kg	11 caps	CR Majadahonda
Cristina Blanco	30/9/1995	170 cm	80 kg	14 caps	Ealing Trailfinders
Maria de las Huertas Román	12/2/1999	171 cm	93 kg	10 caps	Cocos Rugby
Sidorella Bracic	12/6/1993	165 cm	75 kg	11 caps	Olímpico de Pozuelo
Laura Delgado	7/4/1990	172 cm	92 kg	31 caps	Gloucester Hartpury
Mireia de Andrés	10/09/1999	175 cm	90 kg	-	CR Sant Cugat
Segundas Líneas					
Anna Puig	14/10/1999	173 cm	72 kg	24 caps	UE Santboiana
Leyre Bianchi	20/01/1996	175 cm	86 kg	1 cap	CRAT A Coruña
Nadina Cisa	24/07/1993	160 cm	69 kg	-	Rugby Turia
Carmen Castellucci	26/8/2002	183 cm	83 kg	13 caps	Gloucester Hartpury
Terceras Líneas					
Alba Capell	12/2/1999	164 cm	70 kg	9 caps	Stade Rennais
Nerea García	17/11/1996	170 cm	68 kg	4 caps	Eibar RT
María Calvo	16/2/1999	175 cm	70 kg	21 caps	RFER
Beatriz Rivera	26/02/2002	175 cm	70 kg	-	CR El Salvador
Vico Gorrochategui	16/5/1994	167 cm	64 kg	3 caps	CR Majadahonda
Medios de Melé					
Julia Castro	8/11/1999	157 cm	64 kg	8 caps	Cocos Rugby
Bingbing Vergara	31/05/2004	162 cm	60 Kg	1 cap	CR El Salvador
Maider Aresti	24/7/2003	162 cm	58 kg	6 caps	Getxo RT
Aperturas					
Inés Bueso-Inchausti	9/11/1999	167 cm	61 kg	12 caps	CR Sant Cugat
Zahía Pérez	14/1/2004	173 cm	69 kg	8 caps	CR Majadahonda
Centros					
Alba Vinuesa	30/3/1999	171 cm	70 kg	16 caps	Stade Francais
Icíar Pozo	24/6/2000	162 cm	72 kg	7 caps	CRAT A Coruña
Amalia Argudo	24/01/2000	170 cm	74kg	7 caps	Stade Toulousain
Alas					
Clara Piquero	11/2/1999	168 cm	57 kg	10 caps	Lons Section Paloise
Claudia Pérez	29/6/2004	163 cm	63 kg	7 caps	CR Majadahonda
Tecla Masoko	20/10/2000	160 cm	71 kg	-	CR El Salvador
Zagueros					
Claudia Peña	26/10/2004	157 cm	63 kg	7 caps	Barça Rugby
Jimena Blanco-Hortiguera	1/12/2005	165 cm	64 kg	1 cap	CR Majadahonda



W_oXV